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Christoph Lichtenfeld
& Dennis Schumacher
beim Auswärtsspiel
in Mündersbach

Kreisliga A
Ww/Sieg

Sonntag, 
11.November 2012

VfB Wissen
SG Alpenrod





Im letzten Spiel der ersten Saisonhälfte kam der VfB Wissen gegen Aufteiger SG Meudt zu einem 2:0-
Heimsieg und schloß damit die Hinrunde auf dem zweiten Platz ab. Tabellenführer bleibt der punkt-
gleiche VfL Hamm, der sich gegen den VfB Niederdreisbach durch ein Last-Minute-Tor knapp mit 3:2 
durchsetzte. In der Partie gegen den bislang recht erfolgreichen Neuling aus dem Westerwaldkreis 
brauchte der VfB eine Halbzeit Anlauf, um sich letzlich souverän durchzusetzen. Die Abwehr stand von 
Beginn an gut und ließ sich durch den Favoritenschreck (u.a. 4:1 in Hamm und 5:0 gegen Niederroß-
bach) nicht überraschen. Nach der Pause fielen dann auch die Tore zum achten Saisonerfolg, für die 
Rüdiger Schulz und Dennis Kohl sorgten. An diesem Wochenende geht es mit dem ersten Spiel der 
Rückrunde gegen die SG Alpenrod gleich weiter.  
Der Beginn des Spiels gegen Meudt auf dem trotz des vorangegangenen Regens recht gut bespielba-
ren Rasen im Dr.Grosse-Siegstadion war eher betulich. Die Gäste agierten defensiv und lauerten auf 
die Konter, die ihnen in Hamm und Niederroßbach klare Siege eingebracht hatten. Der VfB, erneut 
ohne Christian Nöller, Henry Acquah sowie auch ohne den gesperrten Cem Cakatay angetreten, fand 
während der gesamten ersten Hälfte kein Mittel gegen die geschickt verteidigenden Meudter und er-
ging sich wie schon letzte Woche in Mündersbach in kompletter Harmlosigkeit. Um den ereignislosen 
ersten Abschnitt unterhaltsam zu finden, mußte man sich schon an den Feinheiten gepflegten Ab-
wehrspiels erfreuen  mehr gab es nämlich mit einer Ausnahme nicht zu sehen. Diese Ausnahme bilde-
te ein Freistoß von VfB-Spielertrainer Marco Weller aus halbrechter Position, den SG-Keeper Markus 
Blaum mit einer tollen Parade aus dem Winkel fischte und gegen den Pfosten lenkte. Nach Wiederan-
pfiff durch den jungen und souveränen Schiedsrichter Lichtenthäler änderte sich das Bild dann schnell 
und gründlich. 
Marco Weller ging nun nach vorn, der eingewechselte Christian Schirmacher übernahm seinen Part in 
der Viererkette. Sofort stellte sich die Torgefahr ein, die bis dahin komplett gefehlt hatte. Die erste 
Chance zur Wissener Führung hatte Christian Schirmacher, dem nach einer Ecke von rechts (58.) der 
Ball am Fünfmetereck vor die Füße fiel. Er war aber zu überrascht und schob das Leder freistehend am 
linken Pfosten vorbei. Kurz darauf mußten die Gäste gleich zwei Mal (60./62.) in höchster Not auf der 
eigenen Linie retten. Die Führung lag inzwischen förmlich in der Luft. Wie schon vor zwei Wochen ge-
gen Niederfischbach war es erneut Rüdiger Schulz, der nach 65 Minuten den Bann brach. Nach einer 
Freistoßflanke von rechts setzte Dennis Kohl einen Kopfball an den Innenpfosten, der stark angeschla-
gen ins Spiel gegangene Schulz war zur Stelle und drückte das zurückprallende Leder aus kurzer 
Distanz zum 1:0 über die Linie. Auch nach der Führung blieb der VfB am Drücker und ließ in der eige-
nen Abwehr kaum gelungene Aktionen der Gäste zu. Beim vorentscheindenden zweiten VfB-Treffer 
stand Mann-schaftkapitän Dennis Kohl wieder im Mittelpunkt. Seine Volleyabnahme einer Weller-
Ecke aus 8 Me-tern landete unhaltbar zum 2:0 (76.) unter der Latte.     
Weitere Treffer waren in der Schlußphase gegen die nun aufgerückte Meudter Abwehr möglich, doch 
ein noch klareres Ergebnis wäre der guten Leistung des Aufsteigers bis zur Pause nicht gerecht gewor-
den. Aber auch so festigte der VfB mit einem letztlich ungefährdeten Heimsieg den zweiten Tabel-
lenplatz. Heute beginnt bereits die Rückrunde, von der bis zur Winterpause noch vier Spiele auf dem 
Programm stehen. Zu Gast im Stadion ist die SG Alpenrod, die mit zwei Punkten abgeschlagen am 
Tabellenende liegt, jüngst den Trainer wechselte und wirklich nichts mehr zu verlieren hat. Schon des-
halb ist gegen diesen Gegner Überheblichkeit völlig Fehl am Platz. 

: Dennis Schumacher, Marco Weller, Simon Ebach, Rüdiger Schulz, 
Dennis Ferfort, Daniel Franz (41. Christoph Lichtenfeld), Dennis Kohl, Tomasz Gawenda, Yalcin Aksac 
(55. Christian Schirmacher), Bünyamin Yigit, Ali Kirtorun (41. Sebastian Girresser).  

Die VfB-Aufstellung gegen Meudt
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VfB Wissen-
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KOMM INS HOLIDAY LAND
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Bereichsgeschäftsstelle
Wissen

Michael Kranz
Bereichsverkaufsleiter

Schulstraße 8
57537 Wissen
Tel. 0 27 42 - 912 487

Auf seinen treuen Anhang konnte sich der VfB auch in der Hinrunde der laufenden Saison verlassen. Bei den Auswärtsspielen 
stellten die mitgreisten Wissener Fans oft den größeren Teil der Kulisse. Die attraktivsten Heimspiele (Wallmenroth, Honigsessen, 

Hamm ..) stehen est in der zweiten Halbserie auf dem Programm. Die in den vergangenen Jahren stets behauptete Spitzenposi-
tion in der Zuschauerwertung der A-Klasse

 ist also auch in dieser Saison drin. Für 
die heutige Partie gegen Alpenrod

hatte sich der VfB um einen anderen 
Termin bemüht, um dem Wissener

Martinsmarkt und der Prinzen-
proklamation aus dem Weg zu 

gehen. Leider kam die 
Verlegung aber nicht 

mehr zustande.
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Familie Helmut Görgen
Hockelbachstraße 2

57537 Wissen

Telefon: ( 02742 ) 9324 - 0
Telefax: ( 02742 ) 9324 - 17

Mail: Info@HotelAmbienteWissen.de
Web: www.HotelAmbienteWissen.de 
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 VfL Hamm K 4:4 1:0 3:2 8:2 1:4 8:0

 VfB Wissen R 0:2 4:1 2:1 4:2 2:0 2:0

 SG 06 Betzdorf II 0:1 E 2:1 1:0 2:1 4:2 3:1

 SG Mündersbach 5:4 0:0 I 2:1 3:2 4:0 6:0

 FC Niederroßbach 2:1 2:1 S 1:2 1:0 1:1 4:0 9:0

 SSV Weyerbusch 2:0 1:1 L 1:0 4:2 3:0 3:1 1:1

 SV Niederfischbach 1:3 1:1 3:0 I 1:0 3:1 6:1

 VfB Niederdreisbach 3:1 4:2 0:2 2:2 G 1:4 5:2 4:1

 SG Wallmenroth 2:3 0:1 0:0 A 3:1 3:0 4:1 0:2

 SG Alsdorf 1:4 2:4 0:2 1:3 4:0 3:1 1:0

 TuS Honigsessen 1:1 2:0 1:1 3:1 W 0:0 2:0

 SG Meudt 1:2 0:1 5:0 0:2 1:3 W 2:1

 SG Herschbach 0:5 1:2 0:7 3:2 2:2 0:2 / 3:2

 SG Alpenrod 2:6 1:3 2:2 1:1 2:3 0:3 1:4 S

Der Mannschaftskader der SG Alpenrod für die Saison 2012/13:

Neuzugänge:
Abgänge:

 Obere Reihe von links nach rechts: Florian Schmidt, Michael Dörner, Lars 
Klöckner, Matthias Benz, Andreas Beiz, Sanel Abdulovic, Mat-thias Wentzek, Valeri Schulz, Sascha Haas, Icyuz Sinasi, Trainer Guido Wörs-
dörfer - Mittlere Reihe : Jonas Salzer, Daniel Schmidt, Ralf Grindinger, Thomas Leukel, Tim Häbel, Andy Christian, Björn Neef, Christian 
Plate, Julian Zimmermann, Steffen Krämer - Untere Reihe: Daniel Zimmermann, Stefan Schumann, Marc Lichtenthäler, Fabian Wäldchen, 
Kim Schneider, Dan Schneider, Maximilian Müller, Artur Kühl, Daniel Sohlbach.

 Sinasi Icyüz (SV Ata Spor Betzdorf), Sascha Haas (SG Fehl-Ritzhausen), Julian Zimmermann (FC Norken), Benny Blecker (aus 
der eigenen Jugend).  Max Mies (SG Müschenbach), Sascha Blatzek (SG Weitefeld), Ekson Pajaziti (SG Bad Marienberg), Frank 
Spiertz (TuS Wied), Marcel Mohr (VfB Rotenhain), Pierre Mohr (Ziel unbekannt).
Am ersten Spieltag der laufenden Runde gewann der VfB trotz einer sehr mäßigen Leistung auf dem neuen Rasenplatz in Alpenrod mit 
3:1. Schon in diesem Spiel war erkennbar, daß unserem heutigen Gast nach vielen Abgängen wichtiger Spieler eine schwere Saison bevor-
stehen würde. Entsprechend vorsichtig formulierte der damalige Trainer Guido Wörsdörfer seine Erwartungen: “Alle im Umfeld der SG 
Alpenrod wissen, dass der eingeschlagene Weg mit Eigengewächsen und Spielern aus der Region schwer wird.” Daß es einen solchen 
Einbruch geben würde, hatte aber wohl auf Seiten der Westerwälder niemand erwartet. Nachdem die Spielgemeinschaft im Vorjahr den 
Klassenerhalt als Elfter noch knapp geschafft hatte, liegt man in dieser Saison mit nur zwei Siegen zu Beginn der Rückrunde abgeschlagen 
auf dem letzten Tabellenplatz. Ganze zwei Unentschieden waren die magere Ausbeute nach 13 Spielen, das Torverhältnis (14:53) ist er-
nüchternd. Trainer Wörsdörfer warf vor einigen Wochen nach der 0:3-Heimschlappe gegen Honigsessen das Handtuch.
So haben die Alpenroder, deren Reserve immerhin in der Kreisliga B spielt, schon zur Saisonhalbzeit nichts mehr zu verlieren. Andererseits 
ist der Abstand zum rettenden Ufer noch nicht unenholbar. Was der Abstiegskandidat jetzt braucht, sind Gegner, die ihn angesichts des 
Tabellenstandes und der zum Teil herben Klatschen (s.u.) unterschätzen und so zu Punkten kommen lassen. Hoffen wir, daß der VfB 
Wissen nicht zu diesen Teams gehört und gegen die SG Alpenrod ohne Überheblichkeit und mit voller Konzentration an die Sache heran-
geht. Eine mögliche Alpenroder Aufholjagd muß ja nicht unbedingt hier und heute im Dr.Grosse-Siegstadion beginnen ... 

Ergebnisspiegel der Kreisliga A nach Abschluß der Hinrunde 2012/13

Informationen zum heutigen Gegner SG Alpenrod

© Foto:
Internet-Seite
der SG Alpenrod
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Mit uns geraten Sie nicht ins Abseits !

Kreisliga A Westerwald/Sieg - Tabelle nach der Hinrunde

Sei fair zum 23.Mann

Kreisliga C3 Westerwald/Sieg - Tabelle nach der Hinrunde

Stand per 4.11.2012 Gesamt Heim Auswärts

Pl Mannschaft Sp G U V Tore TD Pu G U V Tore TD Pu G U V Tore TD Pu

1 VfL Hamm 13 9 1 3 46 : 25 21 28 4 1 1 25 : 12 13 13 5 0 2 21 : 13 8 15

2 VfB Wissen 13 8 4 1 28 : 15 13 28 5 0 1 14 : 6 8 15 3 4 0 14 : 9 5 13

3 SG 06 Betzdorf II 13 9 0 4 25 : 14 11 27 5 0 1 12 : 6 6 15 4 0 3 13 : 8 5 12

4 SG Mündersbach 13 8 2 3 31 : 18 13 26 5 1 0 20 : 7 13 16 3 1 3 11 : 11 0 10

5 FC Niederroßbach 13 7 2 4 31 : 16 15 23 5 1 1 20 : 5 15 16 2 1 3 11 : 11 0 7

6 SSV Weyerbusch 13 6 4 3 20 : 14 6 22 5 2 0 15 : 5 10 17 1 2 3 5 : 9 -4 5

7 SV Niederfischbach 13 5 2 6 23 : 20 3 17 4 1 1 15 : 6 9 13 1 1 5 8 : 14 -6 4

8 VfB Niederdreisbach 13 5 2 6 29 : 28 1 17 4 1 2 19 : 14 5 13 1 1 4 10 : 14 -4 4

9 SG Wallmenroth 13 4 3 6 22 : 19 3 15 3 1 3 12 : 8 4 10 1 2 3 10 : 11 -1 5

10 SG Alsdorf 13 5 0 8 22 : 32 -10 15 3 0 4 12 : 14 -2 9 2 0 4 10 : 18 -8 6

11 TuS Honigsessen 13 4 3 6 16 : 27 -11 15 3 3 0 9 : 3 6 12 1 0 6 7 : 24 -17 3

12 SG Meudt 13 4 1 8 19 : 21 -2 13 2 0 4 9 : 9 0 6 2 1 4 10 : 12 -2 7

13 SG Herschbach 13 3 2 8 13 : 37 -24 11 2 1 4 9 : 22 -13 7 1 1 4 4 : 15 -11 4

14 SG Alpenrod 13 0 2 11 14 : 53 -39 2 0 2 5 9 : 22 -13 2 0 0 6 5 : 31 -26 0

Stand per 4.11.2012 Gesamt Heim Auswärts
Pl Mannschaft Sp G U V Tore TD Pu G U V Tore TD Pu G U V Tore TD Pu

1 SG Herdorf II 12 10 2 0 67 : 17 50 32 7 0 0 50 : 9 41 21 3 2 0 17 : 8 9 11

2 1. FC Grünebach 13 10 0 3 57 : 28 29 30 5 0 1 28 : 8 20 15 5 0 2 29 : 20 9 15

3 DJK Friesenhagen 13 9 1 3 43 : 25 18 28 6 1 0 33 : 7 26 19 3 0 3 10 : 18 -8 9

4 VfB Wissen II 13 7 2 4 36 : 25 11 23 5 1 0 16 : 6 10 16 2 1 4 20 : 19 1 7

5 SG Weitefeld II 13 7 2 4 35 : 24 11 23 4 1 2 24 : 12 12 13 3 1 2 11 : 12 -1 10

6 SG Mittelhof 13 7 1 5 52 : 35 17 22 3 1 2 27 : 16 11 10 4 0 3 25 : 19 6 12

7 SG Nauroth/Mörlen 12 6 1 5 38 : 27 11 19 5 0 0 22 : 4 18 15 1 1 5 16 : 23 -7 4

8 AtA Betzdorf 13 6 0 7 29 : 41 -12 18 4 0 2 14 : 14 0 12 2 0 5 15 : 27 -12 6

9 SV Derschen II 12 5 1 6 19 : 28 -9 16 3 1 2 11 : 9 2 10 2 0 4 8 : 19 -11 6

10 SG Steineroth II 12 5 1 6 28 : 41 -13 16 5 1 1 23 : 16 7 16 0 0 5 5 : 25 -20 0

11 TuS Honigsessen II 13 3 1 9 12 : 41 -29 10 2 0 4 6 : 13 -7 6 1 1 5 6 : 28 -22 4

12 SG Alsdorf II 13 2 3 8 23 : 48 -25 9 1 1 5 16 : 30 -14 4 1 2 3 7 : 18 -11 5

13 SG Wallmenroth II 13 2 1 10 14 : 48 -34 7 2 1 4 11 : 18 -7 7 0 0 6 3 : 30 -27 0

14 Eintracht Herdorf 13 1 2 10 21 : 46 -25 5 0 1 5 8 : 23 -15 1 1 1 5 13 : 23 -10 4



Vergölst GmbH

Am Mühlengraben 3

57537 Wissen

Tel. 02742 / 43 83

Fax 02742 / 713 09

www.vergoelst.de

Hauptvertretung

Frank Nillius

Partner für eine sichere Zukunft.

Rathausstraße 41

57537 Wissen

Telefon  0 27 42.7 17 77

Telefax  0 27 42.7 11 07

Mobil    01 62.9 24 91 55

E-Mail   frank.nillius@allianz.de

Internet  www.allianz-nillius.de

Fleischerfachgeschäft



Alles gut bedacht ?
Wir lassen Sie nicht im Regen stehen !

 Bedachungenl
 Fassadenl

 Bauklempnereil
 Solartechnikl

 Wärmedämmarbeitenl

Industriestraße 17
57580 Gebhardshain

Tel. 02747 / 92340   Fax 02747 / 923499

www.dachdecker-weber.de
Gebr.Weber@t-online.de

Samstag, 10.11.2012

VfL Hamm - SSV Weyerbusch 18:15 Uhr

Sonntag, 11.11.2012

VfB Wissen - SG Alpenrod 14:30 Uhr

SG Mündersbach - SG Meudt 14:30 Uhr

SV Niederfischbach - SG Herschbach 14:30 Uhr

TuS Honigsessen - SG Wallmenroth 14:30 Uhr

SG 06 Betzdorf II - VfB Niederdreisbach 14:30 Uhr

SG Alsdorf - FC Niederroßbach 14:30 Uhr

Sonntag, 18.11.2012

FC Niederroßbach - VfL Hamm 14:30 Uhr

VfB Niederdreisbach - TuS Honigsessen 14:30 Uhr

SG Meudt - SG Alsdorf 15:00 Uhr

SSV Weyerbusch - SG 06 Betzdorf II 15:00 Uhr

SG Wallmenroth - SV Niederfischbach 15:00 Uhr

SG Herschbach - VfB Wissen 15:00 Uhr

SG Alpenrod - SG Mündersbach 15:00 Uhr

Sonntag, 25.11.2012

VfL Hamm - SG Alsdorf 15:00 Uhr

SG Meudt - SG Alpenrod 15:00 Uhr

SG Mündersbach - SG Herschbach 15:00 Uhr

VfB Wissen - SG Wallmenroth 15:00 Uhr

SV Niederfischbach - VfB Niederdreisbach 15:00 Uhr

TuS Honigsessen - SSV Weyerbusch 15:00 Uhr

SG 06 Betzdorf II - FC Niederroßbach 15:00 Uhr

Samstag, 01.12.2012

SSV Weyerbusch - SV Niederfischbach 15:30 Uhr

Sonntag, 02.12.2012

SG Herschbach - SG Meudt 14:30 Uhr

SG Alsdorf - SG Alpenrod 14:30 Uhr

VfL Hamm - SG 06 Betzdorf II 14:30 Uhr

FC Niederroßbach - TuS Honigsessen 14:30 Uhr

VfB Niederdreisbach - VfB Wissen 14:30 Uhr

SG Wallmenroth - SG Mündersbach 14:30 Uhr

Bis zur Winterpause werden also, wenn es die Witterung zulässt, 
noch vier Begegnungen der Rückrunde ausgetragen. Der erste der 
dann noch ausstehenden neun Spieltage des Jahres 2013 steht am 
24.März auf dem Programm. Saisonende ist am 18.Mai. 

Vier VfB-Spieler waren 
in allen 13 Partien der

Hinrunde mit dabei. Neben
Spielertrainer Marco Weller,
Mannschaftskapitän Dennis
Kohl und Christoph Lichten-

feld zählt zu diesem Quartett
auch Rüdiger Schulz (Foto).

Trotz einiger ernster Blessuren
verpasste der “harte Hund”

keine einzige Spielminute.



OffensivDRUCK

rewi druckhaus 

Reiner Winters GmbH

Wiesenstraße 11 

57537 Wissen

Telefon: 0 27 42  93 23-8 

Telefax: 0 27 42  93 23-70 

druckhaus@rewi.de

www.rewi.de

ISO 9001:2008



Spielerstatistik VfB Wissen / Saison 2012-2013

Der passende Schlußpunkt:
Das Freistoßtor zum 6:0

57518 BETZDORF

MOLZBERGSTR. 1
TEL  (0 27 41) 93 40 - 0
FAX  (0 27 41)  93 40 -22

57537 WISSEN

RATHAUSSTR. 73
TEL  (0 27 42) 9 67 01- 0
FAX (0 27 42) 9 67 01 -22

KANZLEI@RAE-ORTMUELLER.DE
WWW.RAE-ORTMUELLER.DE
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 Acquah, Henry 19.Okt.1990 Weyerbusch c 46e 55e c 85a c 46a 46e 46e 8 2 2 4 33

 Aksac, Yalcin 23.Dez.1989 eig.Jugend* c 89a c 55a 72a 29a c 66a 83a 46e 65a 81a 83a 46a 55a 12 1 10 1 28

 Cakatay, Cem 14.Jul.1985 SG Kirchen c c c c 81a c c c 88a c 56a 65e c c c 12 8 3 1 38

 Ebach, Simon 17.Mrz.1990 eig.Jugend* c 68a c c c c c c c c c c c c c 12 12 0 0 86

 Ferfort, Dennis 27.Nov.1988 eig.Jugend c c 87a 58a 82a 56e 64e c c c 9 4 3 2 72

 Franz, Daniel 24.Mrz.1993 Nümbrecht c 46e c 53a 72e 58e 82e 89a c c c 64a 86e 77e 41a 12 3 4 5 12

 Gawenda, Tomasz 18.Okt.1977 Bruchertseifen* 89e c 88e 83e 46a c c 86a 77a c 8 3 3 2 164

 Girresser, Sebastian 13.Feb.1986 eig.Jugend* c c 53e c c 65e c c c 46a 41e 9 5 1 3 14

 Kirtorun, Ali 04.Mai.1990 Ata Betzdorf c 89a 46a 81e 81e 83e 67e 41a 6 0 2 4 6

 Kohl, Dennis 14.Okt.1988 eig.Jugend* c c c c c c c c c c c c c c c c 13 13 0 0 18

 Latsch, Jan 27.Apr.1990 SG Mittelhof 74e 0 0 0 0 0

 Lichtenfeld, Christoph 24.Sep.1992 eig.Jugend* c c c c c c c c c 78a c c c c 41e 13 11 1 1 13

 Nöller, Christian 18.Mai.1985 eig.Jugend* c c c c c c 6 6 0 0 31

 Schirmacher, Christian 09.Jun.1983 eig.Jugend* c 68e c 87e 85e 89e 78e c 90e 55e 7 1 0 6 74

 Schneider, André 13.Mrz.1989 eig.Jugend* 0 0 0 0 68

 Schulz, Rüdiger 19.Mrz.1988 eig.Jugend* c c c c c c c c c c c c c c c 13 13 0 0 28

 Schumacher, Dennis 05.Feb.1991 eig.Jugend* c c c c c c c c c c c 10 10 0 0 36

 Schuster, Mark 21.Nov.1984 eig.Jugend* c c c c c 3 3 0 0 12

 Wagner, Jan 03.Apr.1992 eig.Jugend* 89e 0 0 0 0 0

 Weller, Marco 04.Aug.1977 SG Betzdorf c c c c c c c c c c c c c c 13 13 0 0 83

 Yigit, Bünyamin 30.Okt.1989 SG Herdorf 46a 74a 29e 65a 66e 46e c c 90a 67a c 9 3 3 3 9

Durchschnittsalter der       

eingesetzten Spieler:
24,7 Jahre c = Startelf  /  a = Ausgewechselt  / e  = Eingewechselt (mit Minutenzahl)

Anzahl einge-                

setzter Spieler: 
18
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BrennerOptik & Hörsysteme
Brenner
Rathausstr.28, 57537 Wissen, Telefon 0 27 42 - 96 87 48

Geburtstag:
Geburtsort:
Größe:
Position:

Vereine in der Jugend:

Vereine im Seniorenbereich:

Beim VfB seit:

Persönliche Ziele:

Sportliche Erfolge

17.März 1990

Waldbröl

1,82 m

Abwehr

VfB Wissen

VfB Wissen, SG Steineroth

Juli 2011 (Rückkehrer)

Eine gute Saison mit dem VfB

spielen, neue Spieler in die

Mannschaft integrieren und

das Maximale dazu beitragen,

daß der VfB kurzfristig wieder

höherklassig spielt.

Klassenerhalt A-Klasse mit der 

SG Steineroth / Dauersberg

Wissen Rathausstraße 81
02742 / 9310-0
Fax 9310-50

Bürobedarf - Schule - Buch
Geschenk - Basteln - Büroeinrichtung
Bürotechnik - Kundendienst
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Walzwerkstraße 10-12 Wilhelmstraße 121

57537 Wissen 57518 Betzdorf

Tel. 0 27 42 / 9 68 98-0 Tel. 0 27 41 / 93 98 29-0

METZGEREI

-Fleischermeister-
Marktstraße 41 - 57537 Wissen

   -hauseigene Schlachtung -heimische Spezialitäten
-täglich frische Fleisch-u nd Wurstwaren    



(28.Okt.2012) Bei der Kreismeisterschaft im Crosslauf, die 
erstmals auf dem Molzberg in Betzdorf stattfand, haben 

, 
obwohl die älteren Jugendlichen wegen anderweitiger Ver-
pflichtungen nicht am Start waren.
Knapp über dem Gefrierpunkt lagen die Temperaturen am 
Samstagnachmittag, als sich ca. 110 jugendliche Crossläufer 
aus den umliegenden Vereinen zur Kreismeisterschaft in 
Betzdorf trafen. Gestartet wurde oberhalb des Molzberg-
stadions. Im Gegensatz zur Hüllbuche in Daaden, wo in den 
letzten Jahren die Veranstaltung stattgefunden hatte, fan-
den die Athleten statt Geröllstrecke einen gut belaufbaren 
Waldboden vor, breit genug, um gut zu überholen, und ge-
spickt mit einigen Schlammlöchern. 550 Meter steigt die 
Strecke bis zum Wendepunkt kaum merklich an. Auf dem 
Rückweg zu Start und Ziel kann dann richtig Tempo aufge-
nommen werden.
Die VfB-Talente Fynn Schlatter (M9), Hannah Huhn (W10), 
Lea-Sophie Herzog (W11) und Celina Harzer (W12) setzten 
sich über 1100 Meter durch und siegten in überzeugender 
Manier mit großem Vorsprung. Dabei kam ihnen ihre um-
sichtige Laufweise zugute. Sie fanden das richtige Mittel-
maß, zu Beginn des Rennens nicht zu überziehen, aber auch 
nicht zu vorsichtig anzugehen. Damit konnten sie zum Ende 
des Laufs ihre Reserven voll ausschöpfen. Mit einer starken 
Vorstellung überraschte Nele Schneider, die sonst eher die 
kurzen Sprintstrecken und die technischen Disziplinen be-
vorzugt. Sie wurde hinter Celina Zweite in der gut besetzten 
Altersklasse W12. Die Allerjüngsten im Alter von fünf bis 
acht Jahren, 13 von ihnen aus Wissen, liefen eine etwas abge-
kürzte Runde über 700 Meter. Sie gingen mit großer Freude 
das Rennen an. Damit keiner der Kleinen verlorenging, lief 
die Trainerin Christina Gerhardus hinterher, um etwaige 
Nachzügler in ihre Obhut zu nehmen. Auch hier gab es strah-
lende Sieger vom VfB: der fünfjährige Steffen Walkenbach 
(M6), Leni Körner (W7) und Antonia Lück (W8).
Die Ergebnisse des Crosslaufs gehen ein in die Wertung für 
den LG Sieg-Wintercup, der im November beim Hallensport-
fest in Hamm fortgesetzt wird. Das Hallensportfest in Wissen 
wird dann am 17. Februar stattfinden.

sie-
ben Kinder und Jugendliche des VfB Wissen Kreismeister-
titel gewonnen und waren somit das erfolgreichste Team
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Sie planen einen Kurzurlaub ? Fragen 
Sie uns nach den Angeboten von

VfB-Leichtathletik: Sieben Kreismeister beim Crosslauf am Molzberg
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Die 2.Mannschaft

... kam am vergangenen Sonntag im Lokalderby gegen die SG Mittelhof / Niederhövels zu einem knappen, angesichts der Spielanteile aber 
hochverdienten 3:2-Heimsieg. Fast hätte (wie schon so oft in dieser Saison) die miserable Chancenverwertung einen Strich durch die 
Rechnung gemacht. Schon bis zur Pause hätte die VfB-Reserve alles klar machen können, kam aber nur zu einem Tor, daß Jan Latsch mit ei-
nem Schrägschuß nach 22 Minuten erzielte. Vier Minuten nach Wiederanpfiff erzielten die Gäste den 1:1-Ausgleich, doch Sebastian Si-
mon stellte nach einer Stunde Spielzeit die Führung wieder her. Danach bot sich ein halbes Dutzend bester Möglichkeiten, um den Sack zu-
zumachen, doch die Ausbeute aus den zum Teil schön herausgespielten Chancen war gleich Null.
Wie üblich, macht man so einen eigentlich schon geschlagenen Gegner stark. Die Mittelhofer kamen so nicht nur zum 2:2-Ausgleich (81.), 
sondern hatten anschließend selbst zwei dicke Gelegenheiten, zu einem angesichts des Spielverlaufs doch recht unverhofften Sieg zu kom-
men. Doch auch die Gäste ließen Vollstrecker-Qualitäten vermissen, so daß Sebastian Simon in der hektischen Schlußphase mit seinem 
zweiten Tor noch für das Happy-End sorgte. Die Vorarbeit zum 3:2 (89.) hatte Mentor Jaha geleistet.  
Mit dem Dreier zog die Mannschaft von Trainer Uwe Schmidt wieder an Mittelhof vorbei und schloß die Hinrunde auf dem vierten Ta-
bellenplatz ab. Um bis zur Winterpause den Abstand zur Spitze wieder etwas zu verkürzen und die Aufstiegs-Ambitionen lebendig zu hal-
ten, helfen in den kommenden Wochen nur Siege. Die erste Gelegenheit ergibt sich schon heute, wenn die SG Steineroth II zum Rück-
rundenauftakt im Stadion erscheint. Aus dem Hinspiel (2:3-Niederlage nach 0:3-Rückstand) ist noch einiges gut zu machen.

Lass dich knuddeln: Der verletze Maik
Becker freut sich mit Sebastian Simon,
dem Siegtorschützen zum 3:2.





Im November 1978 eroberte der VfB durch einen 2:0-Sieg beim langjährigen Rivalen FC Plaidt die Spitze der Verbandsliga Rheinland. 
Leider gab es in der Rückrunde der Saison 78/79 einige Rückschläge, so daß man dem SV Leiwen in Sachen Aufstieg den Vortritt lassen 
musste. Auch wenn es am Ende nicht zur Meisterschaft reichte, war der damalige Kader erstklassig besetzt. Das Spiel in Plaidt bestritt 
folgende Elf: Brenner, Alhäuser, Stein, Winterkorn, Quast, Kohl, Borr, Hoffmann (Ottersbach), Idelberger (Äpfelbach), Wagner, Sojka.  





F-Jugend

Frau Rita Alof vom Mortimer English Club (ganz rechts im Bild) stiftete unserer F-
Jugend neue Regenjacken. Die Mannschaft bedankte sich mit einem Blumenstrauß

© Fotos: Axel Riebel

Medizinisches
Aufbautraining

mit den sicheren ReHa
geprüften Geräten zur 
Rehabilitation und
medizinischen Fitness

Krankengymnastik
mit Geräten

über Rezept abrechenbar
oder mit einem monat-
lichen Beitrag privat

Fettabbautraining
für Adipositas-Patienten

Rückenschule

Osteoporose-
gruppe

Osteopathie

Krafttraining
für Sportvereine
(Fußball, Handball usw.)

Herz-Kreislauf-
Training

T

P

Z

herapie

rävention

entrum

Safi Wahab
staatl. anerkannter
Krankengymnast,
Heilpraktiker

Burgunderstr.10

57537 Wissen

Telefon / Fax
(02742) 43 33

E-mail:
safiwahab@aol.com

www.therapie-
praevention-zentrum.de



Hachenburger Straße 209

57537 Wissen

Tel.: 0 27 42 / 58 83 & 28 96

Fax: 0 27 42 / 28 97 

www.brueck-bedachungen.de

brueck-wissen@t-online.de

Georg Brück
Dachdeckermeister

Liebe Zuschauer,

Deshalb unsere Bitte an Sie:

 der Besuch im Dr.Grosse-Siegstadion und das Durchblättern des VfB-Kurier zeigt es Ihnen: Viele Firmen und Geschäfts-
leute helfen dem Verein durch eine Anzeige in der Stadionzeitung, durch Ballspenden, durch eine Werbebande oder die Werbung 
per Lautsprecherdurchsage. Ohne diese breite Unterstützung wäre  eine solide Finanzierung des Sportbetriebs nicht möglich.

 Bitte berücksichtigen Sie bei Ihren Einkäufen, bei der Vergabe von 
Aufträgen und der Wahl Ihrer Dienstleister besonders unsere Sponsoren und Werbepartner ! 

Katja s Mietwagen
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RALF
SCHMIDT

HANS
BUCK

WOLFGANG
HAMMER

MARIO
SCHMIDT

FRANK
HAAK

ULRICH
SANDER

MARC 
NILIUS

SIEGFRIED
FRANZ

MARIUS
DUDA

MARKUS
SCHUSTER

WILHELM
GROSS

THOMAS
TENHAGEN

UWE
MERTENS

THOMAS
SCHWAN

HANS-WALTER
SCHMIDT

KATHRIN
SCHMIDT
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JÖRG
STÖCKER

MANFRED
SCHÜTZ

WOLFGANG
HILD

CHRISTIAN
HEMKER

GERHARD
DEMMER

PETER
GRIES

PETER
SCHUSTER

PETER 
SCHWAN

MICHA
ECKSCHANK

TORSTEN
ASBACH

BURKHARD
SCHMIDT

EGON
BOURTSCHEIDT

SEPP
BECKER

FRANK
GÜMPEL

ULRICH
HECK

BURKHARD
MÜLLER

MARTINA
MOCKENHAUPT

RUDI
KRÄMER

RAIMUND
PETZOLD
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KLAUS
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Spielplan 2.Mannschaft / Kreisliga C
1.Spieltag: Sonntag, 12.08.2012 SG Steineroth II - VfB Wissen II 3:2 (0:0)
2.Spieltag: Sonntag, 19.08.2012 VfB Wissen II - SV Derschen II 3:1 (0:1)
3.Spieltag: Donnerst., 30.08.2012 SG Wallmenroth II - VfB Wissen II 1:6 (1:2)
4.Spieltag: Mittwoch, 05.09.2012 VfB Wissen II - SG Herdorf II 1:1 (0:0)
5.Spieltag: Sonntag, 09.09.2012 DJK Friesenhagen - VfB Wissen II 5:3 (4:2)
6.Spieltag: Sonntag, 16.09.2012 VfB Wissen II - SG Weitefeld II 2:0 (2:0)
7.Spieltag: Sonntag, 23.09.2012 Eintracht Herdorf - VfB Wissen II 3:5 (2:2)
8.Spieltag: Sonntag, 30.09.2012 VfB Wissen II - AtA Betzdorf 4:1 (2:1)
9.Spieltag: Sonntag, 07.10.2012 TuS Honigsessen II - VfB Wissen II 1:0 (0:0)
10.Spieltag: Sonntag, 14.10.2012 VfB Wissen II - SG Nauroth/Mörlen 3:1 (2:1)
11.Spieltag: Sonntag, 21.10.2012 SG Alsdorf II - VfB Wissen II 2:2 (1:1)
12.Spieltag: Sonntag, 28.10.2012 1. FC Grünebach - VfB Wissen II 4:2 (2:0)
13.Spieltag: Sonntag, 04.11.2012 VfB Wissen II - SG Mittelhof 3:2 (1:0)
14.Spieltag: Sonntag, 11.11.2012 VfB Wissen II - SG Steineroth II 12:30 Uhr
15.Spieltag: Sonntag, 18.11.2012 SV Derschen II - VfB Wissen II 13:00 Uhr
16.Spieltag: Sonntag, 25.11.2012 VfB Wissen II - SG Wallmenroth II 12:00 Uhr
17.Spieltag: Sonntag, 02.12.2012 SG Herdorf II - VfB Wissen II 14:30 Uhr
18.Spieltag: Sonntag, 24.03.2013 VfB Wissen II - DJK Friesenhagen 12:30 Uhr
19.Spieltag: Donnerst., 28.03.2013 SG Weitefeld II - VfB Wissen II 19:30 Uhr
20.Spieltag: Sonntag, 07.04.2013 VfB Wissen II - Eintracht Herdorf 12:30 Uhr
21.Spieltag: Sonntag, 14.04.2013 AtA Betzdorf - VfB Wissen II 14:30 Uhr
22.Spieltag: Sonntag, 21.04.2013 VfB Wissen II - TuS Honigsessen II 12:30 Uhr
23.Spieltag: Sonntag, 28.04.2013 SG Nauroth/Mörlen - VfB Wissen II 14:30 Uhr
24.Spieltag: Sonntag, 05.05.2013 VfB Wissen II - SG Alsdorf II 12:30 Uhr
25.Spieltag: Sonntag, 12.05.2013 VfB Wissen II - 1. FC Grünebach 12:30 Uhr
26.Spieltag: Samstag, 18.05.2013 SG Mittelhof - VfB Wissen II 15:00 Uhr





Spielplan 1.Mannschaft / Kreisliga A

Freue mich auf eine 
hoffentlich verletzungsfreie 
und erfolgreiche Saison !

Akupunktur  Traditionelle Chinesische Medizin

Chiropraktik

Stoßwellentherapie ESWT

Sauerstoff-Therapie  nach Prof. von Ardenne

Eigenbluttherapie UVB, UVE

alternative Behandung von Rückenschmerzen,
Arthrosen und Sportverletzungen etc.

Michael Kohl
Heilpraktiker

57537 Wissen
Hachenburger Str.9a

02742 / 912 462
www.kohl-heilpraktiker.de

Leiter des Fach-
Arbeitskreises
für Chiropraktik
und manuelle

Therapie

Mitglied des 
Berufs- und 

Fachverbandes 
Freie Heil-

praktiker e.V.
Arbeitsgruppen-
leiter Westerwald

Stoßwelle
rESWT 

Masterpuls
zertifiziert

1.Spieltag: Sonntag, 12.08.2012 SG Alpenrod - VfB Wissen 1:3 (1:2)
2.Spieltag: Sonntag, 19.08.2012 VfB Wissen - SG Herschbach 2:0 (1:0)
3.Spieltag: Sonntag, 26.08.2012 SG Wallmenroth - VfB Wissen 0:1 (0:1)
4.Spieltag: Sonntag, 02.09.2012 VfB Wissen - VfB Niederdreisbach 4:2 (1:0)
5.Spieltag: Sonntag, 09.09.2012 SSV Weyerbusch - VfB Wissen 1:1 (1:1)
6.Spieltag: Sonntag, 16.09.2012 VfB Wissen - FC Niederroßbach 4:1 (1:0)
7.Spieltag: Sonntag, 23.09.2012 VfL Hamm - VfB Wissen 4:4 (3:2)
8.Spieltag: Sonntag, 30.09.2012 VfB Wissen - SG 06 Betzdorf II 0:2 (0:2)
9.Spieltag: Samstag, 06.10.2012 TuS Honigsessen - VfB Wissen 1:1 (0:1)
10.Spieltag: Sonntag, 14.10.2012 VfB Wissen - SV Niederfischbach 2:1 (0:0)
11.Spieltag: Sonntag, 21.10.2012 SG Alsdorf - VfB Wissen 2:4 (1:3)
12.Spieltag: Sonntag, 28.10.2012 SG Mündersbach - VfB Wissen 0:0 (0:0)
13.Spieltag: Sonntag, 04.11.2012 VfB Wissen - SG Meudt 2:0 (0:0)
14.Spieltag: Sonntag, 11.11.2012 VfB Wissen - SG Alpenrod 14:30 Uhr
15.Spieltag: Sonntag, 18.11.2012 SG Herschbach - VfB Wissen 15:00 Uhr
16.Spieltag: Sonntag, 25.11.2012 VfB Wissen - SG Wallmenroth 15:00 Uhr
17.Spieltag: Sonntag, 02.12.2012 VfB Niederdreisbach - VfB Wissen 14:30 Uhr
18.Spieltag: Sonntag, 24.03.2013 VfB Wissen - SSV Weyerbusch 14:30 Uhr
19.Spieltag: Donnerst., 28.03.2013 FC Niederroßbach - VfB Wissen 19:30 Uhr
20.Spieltag: Sonntag, 07.04.2013 VfB Wissen - VfL Hamm 14:30 Uhr
21.Spieltag: Sonntag, 14.04.2013 SG 06 Betzdorf II - VfB Wissen 14:30 Uhr
22.Spieltag: Sonntag, 21.04.2013 VfB Wissen - TuS Honigsessen 14:30 Uhr
23.Spieltag: Sonntag, 28.04.2013 SV Niederfischbach - VfB Wissen 14:30 Uhr
24.Spieltag: Sonntag, 05.05.2013 VfB Wissen - SG Alsdorf 14:30 Uhr
25.Spieltag: Sonntag, 12.05.2013 VfB Wissen - SG Mündersbach 14:30 Uhr
26.Spieltag: Samstag, 18.05.2013 SG Meudt - VfB Wissen 17:00 Uhr




